ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL
DE LAS LOCALIDADES MULLUCASHE Y MIRAVALLES DEL DISTRITO DE LA PECA - PROVINCIA DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE

GERENCIA SUB REGIONAL DE BAGUA

LICITACION PUBLICA N° 003-2024-GRA/GSRBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

AMAZONAS”, CON CUI: 2417145.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Bagua, a los 05 dias del mes de febrero del afio 2025, en la oficina de la Direccién Sub Regional de Infraestructura de la Gerencia Sub|
Regional de Bagua, a las 10:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, designados mediante FORMATO 04, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N°003-2024-GRA/GSRB/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DE LAS LOCALIDADES MULLUCASHE Y
MIRAVALLES DEL DISTRITO DE LA PECA - PROVINCIA DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI: 2417145, a fin de efectuar la
apertura electrénica de ofertas, admision, evaluacién, calificacién de ofertas, segun orden de prelacion, y otorgamiento de la Buena Pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

) Ing. Wilder Nelson Huaman |Titular X . Direccién Sub Regional de
Presiients Muioz Suplente e Infraestructura y Medio Ambiente
Titular X

Primer Miembro !Ir_x R Sossi Masele Zamor Dependencia: Oficina de Supervision y Liquidaciones

emero Suplente
i i ; Titular

Segundo Miembro lé\gi..lalme Ly oyt Dependencia: Oficina Sub Regional de Administracion

utierrez Suplente X

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

item Nombre o razén social del participante RUC

1 J & M EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20171368368

2 M & C INGENIEROS S.R.L. 20176331390

3 PCD S.A.C. 20403160190

4 INCO PERU EIRL 20480059850

5 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ACUARIO E.IL.R.L. 20480557027

6 MARY & HERMANOS CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L. 20487980049

7 CONSTRUCTORA PACIFICO C&G E.I.R.L 20488057287

8 KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC 20488071603

9 CORPORACION DWAR S.A.C 20491809346

10 KUNTUR WASI INGENIEROS S.R.L. 20495931472

11 EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA SRL 20496149425

12 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20533943706

13 CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20545134536

14 JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C. 20601523745

15 INGECOL SUCURSAL DE PERU 20602267491

16 FAIBA ICT GROUP SAC 20602664164

17 GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. 20604174601

18 CONSTRUCTORA LINCO PRQYECTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609496950

19 PERSEIDAS BUSINESS E.L.R.L. 20610241191

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario programado, ios siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE:
Fecha de

N° Nombre o razén social del postor prasetiecion Hora de presentacién
1 CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA 03/02/2025 16:45:37
2 KUNTUR WASI INGENIEROS S.R.L. 03/02/2025 18:52:31
3 CONSORCIO BAUROD 03/02/2025 22:24:58
4 V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL 03/02/2025 22:39:41
5 CONSORCIO LA PECA 03/02/2025 23:26:14
6 HTC CONTRATISTAS S.R.L. 03/02/2025 23:38:49

lde5



GERENCIA SUB REGIONAL DE BAGUA
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisiéon de las mismas a fin de verificar la
§ |presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisiéon

La oferta del postor se la tiene por NO ADMITIDA, por cuanto en el Anexo No6 Precio de
la Oferta, especificamente en el Desagregado de Partidas, el postor oferta la partida
02.01.02.02.07.02.10 NIVELACION DE MATERIAL EXCEDENTE EN LA ZONA, con

unidad de medida en metros cuadrados "m2" que significaria que su célculo esta basado

1 KUNTUR WASI INGENIEROS S.R.L. en un AREA de intervencién, lo cual difiere con la unidad de medida del presupuesto del

expediente técnico que indica en metros clbicos "m3" basado en VOLUMEN, alterando

la cantidad-de material y mano de obra a emplear en la ejecucion de la partida, lo que
significaria que ha realizado un célculo irreal que conllevaria al no cumplimiento de la
ejecucion de la meta, poniendo en riesgo la ejecucion y funcionamiento de la obra.

La oferta del postor se la tiene por NO ADMITIDA, por cuanto en el Anexo No6 Precio de
la Oferta, especificamente en el Desagregado de Partidas, el postor no considera las
unidades, metrados y costos en las partidas 02.01.02.02.01.06.05 SUMINISTRO E INST.
COMPUERTA METALICA DE 0.30X0.60M, 02.01.02.02.01.06.06 SUMINISTRO E
INST. DE ESCALERA TIPO MARINERA DE F°G® CON PARANTES DE 1 1/2" X
PELDANOS DE 3/4", 02.01.02.02.01.06.07 SUMINISTRO E INST. DE BARANDA
METALICA F°G® 1 1/2"; lo que significa que no ejecutara dichas partidas, ademas del no
cumplmiento de las metas y poniendo en risgo la ejecucion y funcionamiento de la obra.

2 V&H CONTRATISTAS GENERALES EIRL

De la revision realizada al Anexo N°6 - Precio de la Oferta, se observa que el postor ha
pegado las firmas en los 31 folios que conforman la oferta econémica, contraviniendo lo
dispuesto en el numeral 1.7 de la seccién general de las Bases Integradas, que sefiala:
“forma de presentacion de ofertas - las ofertas se presentan conforme lo establecido en
el articulo 59 del reglamento - las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos
en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor
(firma manuscrita o digital, segun la ley N° 27269, ley de firmas y certificados digitales).
los demas documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica,
por su repl ite legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el
3 HTC CONTRATISTAS SR.L. caso de persona natural, por este o su apoderado. no se acepta el pegado de la imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”.

Asi mismo, si bien el literal b) del numeral 60.2 del articulo 60 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado, el cual indica en forma textual lo siguiente “la nomenclatura del
procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su representante”, el
mismo articulo en su numeral 60.4 del indica en forma textual lo siguiente “en el
documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable”. En tal
> sentido, el comité de seleccién por unanimidad, considera la oferta del postor NO

ADMITIDA.

SUBSANACION DE OFERTAS
El comité de seleccion a través del SEACE, solicita la subsanacion de la siguiente oferta, especificamente, del ANEXO 5 “PROMESA FORMAL DE
CONSORCIQ’, al siguiente postor:

Ne Nombre o razén social del postor observacion

En cumplimiento al Art. 60 del RLCE, el comité solicit6 la subsanacién del ANEXO 5 - Promesa Formal de

1 CONSORCIQ EAREGE Consorcio, por cuanto no cuenta con las firmas legalizadas.

SUSPENSION DEL ACTO: SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL MISMO DiA SE SUSPENDE LA SESION ESTANDO A LA ESPERA DE LA SUBSANACION DE LA OFERTA.

ACTA COMPLEMENTARIA DE APERTURA, ADMISION DE PROPUESTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA N° 003-2024-GRA/GSRBI/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL
DE LAS LOCALIDADES MULLUCASHE Y MIRAVALLES DEL DISTRITO DE LA PECA - PROVINCIA DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS”, CON CUI: 2417145.

[SOBRE LA INFORMACION GENERAL
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

GERENCIA SUB REGIONAL DE BAGUA

En la ciudad de Bagua, a los 07 dias del mes de febrero del afio 2025, en la oficina de la Direccién Sub Regional de Infraestructura de la Gerencia Sub
Regional de Bagua, a las 8:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién, designados mediante FORMATO 04, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N°003-2024-GRA/GSRB/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DE LAS LOCALIDADES MULLUCASHE Y
MIRAVALLES DEL DISTRITO DE LA PECA - PROVINCIA DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI: 2417145, con la finalidad de
continuar con las etapas de admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro del mencionado procedimiento de seleccién.

DE LA SUBSANACION DE OFERTAS

Con fecha 06 de febrero de 2025, el postor CONSORCIO LA PECA subsané la observacién realizada a su oferta (ANEXO N° 5), cumpliendo dentro del
plazo otorgado, por lo que su estado se la tiene como ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA item Unico
2 CONSORCIO BAURCD item Unico
3 CONSORCIO LA PECA item Unico

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo adjunto que forma parte de la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

b L e g i s il CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 78.81
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3.00
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0.00
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.81

5.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO BAUROD
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 93.00
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3.00
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0.00
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.00
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GERENCIA SUB REGIONAL DE BAGUA
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

5.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 | CONSORCIO LA PECA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 93.00
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3.00
PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO 0.00
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.00
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el resultado es el siguente:
;| e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR. iy stlarhig
1 CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA 83.81
CONSORCIO BAUROD 98.00
CONSORCIO LA PECA 98.00

SEGUN EL DETALLE DEL CUADRO ANTERIOR SE APRECIA QUE: DOS (2) OFERTAS ALCANZARON EL MAYOR PUNTAJE DE 98 PUNTOS, UNA (1) ALCANZO EL
PUNTAJE DE 83.81 PUNTOS; POR LO QUE CORRESPONDE REALIZAR EL SORTEO ELECTRONICO DE LA OFERTAS EMPATADAS.

RESULTADOS DEL SORTEO ELECTRONICO POR EMPATE

En aplicacién del numeral 91.1.del articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, el cual establece; “Tratdndose de bienes, servicios en general
y obras en el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacién del orden de prelacién de las ofertas empatadas se efectua siguiendo
estrictamente el siguiente orden”.

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia; o b) Las microempresas y pequefias empresas o a
los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten tener tal condicién de acuerdo con la normativa de la materia; o c) A través
de sorteo.

En aplicacion del citado marco normativo se efectué el desempate a través de sorteo electrénico, para el primer y segundo lugar, obteniendo el siguiente
resultado:

1 CONSORCIO LA PECA 4314478.67 1 Cota v Ne - 91.0 93.0 No v es.0
{28504 x8)

2 CONSORCIO BAUROD 431347867 [ o< ] 2 Cofe Y e ~ 3.0 9s.0 e v e8.0
(92296 x8)

CONBTURICYON, a6 SMERmIN 5 150 5091084.83 3 Cefci v No - 78.31 83.81 v 83.81

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (16215 k8)

egstros enoontado o * regsirois) de 121 Pagaa

g%%gi?: NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Pungx;::gg:g:on
1 CONSORCIO LA PECA 98.00
2 |CONSORCIO BAUROD 98.00
3 CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA 83.81
COMENTARIOS:
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GERENCIA SUB REGIONAL DE BAGUA

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si los postores que obtuvieron los tres (03) primeros lugares, segun el orden de
prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 J CONSORCIO LA PECA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.a EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X I
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION El postor cumple con los requisitos de
calificacion.
122 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ] , CONSORCIO BAUROD
8 [REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION El postor cumple con los requisitos de
calificacion.
123
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA
IREQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X ]
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION El postor cumple con los requisitos de
calificacion.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion
5 establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO LA PECA
ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
analisis efectuado y el cuadro de Evaluacion de Ofertas adjunto que forma parte del Acta.
Ante los resultados obtenidos, este comité de seleccion decide por unanimidad otorgar la buena pro segun el detalle siguiente:
PROCEDIMIENTO DE SELECCION: LICITACION PUBLICA N°003-2024-GRA/GSRB/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.
OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DE LAS LOCALIDADES MULLUCASHE Y MIRAVALLES
10 DEL DISTRITO DE LA PECA - PROVINCIA DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI: 2417145.

ADJUDICATARIO: CONSORCIO BAUROD (EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA S.R.L. - SERVICIOS
GENERALES BAUROD S.A.C).

MONTO ADJUDICADO: S/ 4°314,478.67 (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO
CON 67/100 SOLES), SIN IGV.

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION,
PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 10:30 AM HORAS DEL MISMO DIA.

1

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

ing. Wilde Huaman Mufioz
. PRESIDENTE

PRIMER MIE (0} SEGUNDO MIEMBRO- SUPLENTE

Ing/éon'a'ld Marcelo Zamara Ternero g. Jaime Luis Centurion Gutierrez

[
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GERENCIA SUB REGIONAL DE BAGUA

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si los postores que obtuvieron los tres (03) primeros lugares, segun el orden de
prelacién, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO LA PECA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
[+ EXPERIENCIA DEL POSTOR
C1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X I
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION El postor cumple con los requisitos de
calificacion.
122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 , CONSORCIO BAUROD
8 REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION El postor cumple con los requisitos de
calificacion.
123
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD ANONIMA
[REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
CH EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X |
CALIFICADA
RESULTADO DE LA CALIFICACION El postor cumple con los requisitos de
calificacion.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion
: establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO LA PECA
ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
andlisis efectuado y el cuadro de Evaluacion de Ofertas adjunto que forma parte del Acta.
Ante los resultados obtenidos, este comité de seleccién decide por unanimidad otorgar la buena pro segtn el detalle siguiente:
PROCEDIMIENTO DE SELECCION: LICITACION PUBLICA N°003-2024-GRA/GSRB/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.
OBJETO DE LA CONTRATACION: EJECUCION DE LA OBRA DENOMINADA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DE LAS LOCALIDADES MULLUCASHE Y MIRAVALLES
10 DEL DISTRITO DE LA PECA - PROVINCIA DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI: 2417145.

ADJUDICATARIO: CONSORCIO BAUROD (EMPRESA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES AKUNTA S.R.L. - SERVICIOS
GENERALES BAUROD S.A.C).

MONTO ADJUDICADO: S/ 4°314,478.67 (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO
CON 67/100 SOLES), SIN IGV.

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION,
PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 10:30 AM HORAS DEL MISMO DIA.

1"

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION

Ingd. Wilde Huaman Muiioz
PRESIDENTE

Ing.Ronald Marcelo Zamara Ternero /Ing/ Jaime Luis Centurion Gutierrez
PRIMER MIE (0} SEGUNDO MIEMBRO- SUPLENTE

[
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GERENCIA SUB REGIONAL DE BAGUA
LICITACION PUBLICA N2 003-2024-GRA/GSRB/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL DE LAS LOCALIDADES MULLUCASHE Y MIRAVALLES DEL DISTRITO DE
LA PECA - PROVINCIA DE BAGUA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, CON CUI: 2417145.

EVALUACION DEL PRECIO
CONSTRUCTORA G.N.
| NSORCI
Pi = (Om x PMP) / Oi GAMBOA & CIA chfj?:;cpo = ': C AO i
SOCIEDAD ANONIMA
Om= Precio de la oferta mas baja 4,314,478.67 4,314,478.67 4,314,478.67
Qi=Precio i 5,091,084.83 4,314,478.67 4,314,478.67
PMP 93 93 93
TOTAL PUNTAJE OFERTA ECONOMICA 78.81 93.00 93.00
CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS
PUNTAJE: FACTORES DE EVALUACION
Sostenibilidad | Proteccién social Orden de Slinde
nibili eccién soci .
Prelacién
N° POSTOR PRECIO Ambiental y y Desarrollo o er} Ia_ Puntaje total | Prelacién Antes g
i Contratacién Publica después de
Méx. 93 Puntos Social Humano de Sorteo -
Max. 2 Puntos Sorteo - Final
Méx. 3 Puntos Max. 2 Puntos
1 CONSTRUCTORA G.N. GAMBOA & CIA SOCIEDAD 78.81 3 0 2 83.81 2 C g
ANONIMA
2 CONSORCIO BAUROD 93.00 3 0 2 98.00 1° 2°
3 CONSORCIO LA PECA 93.00 3 0 2 98.00 1° 1°

ZNetsorrfiiaman Mufioz
PRESIDENTE




